
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού 
60,20 τ.μ. στη θέση ’’ΤΡΙΚΟΔΙΚΑ’’ Τοπικής Κοινότη-
τας Πραγματευτής, του Δήμου Νότιας Κυνουρίας, 
Περιφερειακής Ενότητας Αρκαδίας. 

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού 
318,00 τ.μ. στη θέση ’’ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΣ’’ Δημοτικής 
Κοινότητας Λεωνιδίου, Δήμου Νότιας Κυνουρίας, 
Περιφερειακής Ενότητας Αρκαδίας. 

3 Κήρυξη δημοσίου δάσους εμβαδού 87.131,99 
τ.μ. ως αναδασωτέου λόγω πυρκαγιάς στη θέση 
’’ΜΗΛΙΟΠΟΥΛΕΣ’’ της Τοπικής Κοινότητας Πεντα-
λόφου, Δημοτικής Ενότητας Οινιαδών του Δήμου 
Ι.Π. Μεσολογγίου, Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 148850 (1)

   Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού 
60,20 τ.μ. στη θέση ’’ΤΡΙΚΟΔΙΚΑ’’ Τοπικής Κοινό-
τητας Πραγματευτής, του Δήμου Νότιας Κυνου-
ρίας, Περιφερειακής Ενότητας Αρκαδίας.  

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 117 του Συντάγ-

ματος της Ελλάδος. 
2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -
Πρόγραμμα» (Α΄ 87). 

3. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α΄ 232). 

4. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 38 του ν. 998/

1979 «Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν 

γένει εκτάσεων της χώρας» (Α΄ 289), όπως αντικαταστά-

θηκε με την παρ. 1 του άρθρου 32 του ν. 4342/2015.

5. Τις διατάξεις των παρ. 1 και 3 του άρθρου 41 του 

ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και των δασι-

κών εν γένει εκτάσεων της χώρας».

6. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 120 του ν. 1892/

1990 «Για τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες 

διατάξεις». 

7. Τις διατάξεις της παρ. 15 του άρθρου 1 του ν. 3208/

2003 «Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων κ.λπ.». 

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας υπ’ αρ.: 

α) 160417/1180/08-07-1980, β) 182447/3049/24-09-1980, 

γ) 168692/3318/05-10-1981, δ) 85144/1468/09-09-1992 

και ε) 60284/365/26-01-1994. 

9. Την υπ’ αρ. Οικ. 105204/2793/31-7-2002 διαταγή του 

ΥΠ.ΓΕ. «Περί χαρακτηρισμού εκτάσεων - κήρυξης αυτών 

ως αναδασωτέων». 

10. Το υπ’ αρ. 221525/4195/21-09-2011 έγγραφο του 

Υ.Π.Ε.Κ.Α. περί δυνατότητας άσκησης αιτήσεων ακυρώ-

σεων κατά των αποφάσεων κήρυξης αναδάσωσης, ενώ-

πιον του Διοικητικού Εφετείου, στα πλαίσια εφαρμογής 

της παρ. 1 του άρθρου 47 του ν. 3900/2010. 

11. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-

τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 47). 

12. Την υπ’ αρ. 15870/15-05-2017 (ΥΟΔΔ 250) υπουρ-

γική απόφαση διορισμού του Νικολάου Παπαθεοδώ-

ρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου. 

13. Την υπ’  αρ. 319624/21-12-2017 (ΑΔΑ: 6ΤΕ-

1ΟΡ1Φ-567, Δ΄ 33) απόφαση του Συντονιστή Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 

και Ιονίου μερικής κύρωσης δασικού χάρτη Π.Ε. Αρκαδί-

ας εκτός των προ-καποδιστριακών ΟΤΑ: Άστρους - Δολια-

νών - Ξηροπηγάδου - Παραλίου Άστρους και Τριπόλεως.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Σεπτεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 597

7491

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.09.15 20:26:53
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7492 Τεύχος Δ’ 597/15.09.2021

14. Την υπ’ αρ. 116821/07-07-2021 πρόταση του Δα-
σαρχείου Κυνουρίας μετά της από 06-07-2021 συνημ-
μένης εισηγήσεως για την κήρυξη ως αναδασωτέας της 
αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, την έκταση η οποία 
σύμφωνα με τον κυρωμένο δασικό χάρτη, ανήκει στις 
δασικές εν γένει εκτάσεις των παρ. 1, 2, 3, 4 και 5 του 
άρθρου 3 του ν. 998/1979, συνολικού εμβαδού 60,20 
τ.μ. η οποία καταστράφηκε από παράνομη υλοτομία, 
βρίσκεται στη θέση ’’ΤΡΙΚΟΔΙΚΑ’’ Τοπικής Κοινότητας 
Πραγματευτής, του Δήμου Νότιας Κυνουρίας, Περιφε-
ρειακής Ενότητας Αρκαδίας και προσδιορίζεται από τα 
στοιχεία περιμέτρου (Α1-Α2-Α3-Α1). 

Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται στο από 06-07-2021 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα με απεικόνιση επί 
αποσπάσματος αναρτημένου δασικού χάρτη Π.Ε. Αρ-
καδίας, κλίμακας 1:200 που συνέταξε η Δασολόγος του 
Δασαρχείου Κυνουρίας Μαρία Μοιρασγεντή, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής και 
συνορεύει: 

ΒΟΡΕΙΑ:Με δασικές εν γένει εκτάσεις των παρ. 1, 2, 3, 

4 και 5 του άρθρου 3 του ν. 998/1979 (ΔΔ). 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δασικές εν γένει εκτάσεις των παρ. 1, 

2, 3, 4 και 5 του άρθρου 3 του ν. 998/1979 (ΔΔ). 

ΝΟΤΙΑ: Με δασικές εν γένει εκτάσεις των παρ. 1, 2, 3, 

4 και 5 του άρθρου 3 του ν. 998/1979 (ΔΔ). 

ΔΥΤΙΚΑ:Mε δασικές εν γένει εκτάσεις των παρ. 1, 2, 3, 

4 και 5 του άρθρου 3 του ν. 998/1979 (ΔΔ). 

Σκοπός της κήρυξης της εν λόγω έκτασης ως αναδα-

σωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, 

ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η απο-

κατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστραφείσας 

από πυρκαγιά δασικής βλάστησης, αποτελούμενης κυρί-

ως από αείφυλλα - πλατύφυλλα με κυρίαρχο δασοπονικό 

είδος το πουρνάρι. 

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7493Τεύχος Δ’ 597/15.09.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7494 Τεύχος Δ’ 597/15.09.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Κατά της παρούσας δύναται να ασκηθεί αίτηση ακυ-

ρώσεως ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα 

ημερών, από την επομένη της δημοσιεύσεως. 

  Πάτρα, 26 Αυγούστου 2021 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης κ.α.α. 

Ο Γενικός Διευθυντής ΧΩ.ΠΕ.ΠΟ.

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

  Αριθμ. 148854 (2)

    Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού 

318,00 τ.μ. στη θέση ’’ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΣ’’ Δημοτι-

κής Κοινότητας Λεωνιδίου, Δήμου Νότιας Κυνου-

ρίας, Περιφερειακής Ενότητας Αρκαδίας.  

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 117 του Συντάγ-

ματος της Ελλάδος. 

2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -

Πρόγραμμα» (Α΄ 87). 

3. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 

(Α΄ 232). 

4. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 38 του ν. 998/

1979 «Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν 

γένει εκτάσεων της χώρας» (Α΄ 289), όπως αντικαταστά-

θηκε με την παρ. 1 του άρθρου 32 του ν. 4342/2015. 

5. Τις διατάξεις των παρ. 1 και 3 του άρθρου 41 του ν. 998/

1979 «Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν 

γένει εκτάσεων της χώρας».

6. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 120 του ν. 1892/

1990 «Για τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες 

διατάξεις». 

7. Τις διατάξεις της παρ. 15 του άρθρου 1 του ν. 3208/

2003 «Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων κ.λπ.». 

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας υπ’ αρ.: 

α) 160417/1180/08-07-1980, β) 182447/3049/24-09-1980, 

γ) 168692/3318/05-10-1981, δ) 85144/1468/09-09-1992 

και ε) 60284/365/26-01-1994. 

9. Την υπ’ αρ. Οικ. 105204/2793/31-7-2002 διαταγή του 

ΥΠ.ΓΕ. «Περί χαρακτηρισμού εκτάσεων - κήρυξης αυτών 

ως αναδασωτέων». 

10. Το υπ’ αρ. 221525/4195/21-09-2011 έγγραφο του 

Υ.Π.Ε.Κ.Α. περί δυνατότητας άσκησης αιτήσεων ακυρώ-

σεων κατά των αποφάσεων κήρυξης αναδάσωσης, ενώ-

πιον του  Διοικητικού Εφετείου, στα πλαίσια εφαρμογής 
της παρ. 1 του άρθρου 47 του ν. 3900/2010. 

11. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47). 

12. Την υπ’ αρ. 15870/15-05-2017 (ΥΟΔΔ 250) υπουρ-
γική απόφαση διορισμού του Νικολάου Παπαθεοδώ-
ρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου. 

13. Την υπ’ αρ. 319624/21-12-2017 (ΑΔΑ: 6ΤΕ1ΟΡ1Φ-
567, Δ΄ 33) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
μερικής κύρωσης δασικού χάρτη Π.Ε. Αρκαδίας εκτός 
των προ-καποδιστριακών ΟΤΑ: Άστρους - Δολιανών - 
Ξηροπηγάδου - Παραλίου Άστρους και Τριπόλεως. 

14. Την υπ’ αρ. 115220/05-07-2021 πρόταση του Δα-
σαρχείου Κυνουρίας μετά της από 02-07-2021 συνημ-
μένης εισηγήσεως για την κήρυξη ως αναδασωτέας της 
αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, την έκταση η οποία 
σύμφωνα με τον κυρωμένο δασικό χάρτη, ανήκει στις 
δασικές εν γένει εκτάσεις των παρ. 1, 2, 3, 4 και 5 του 
άρθρου 3 του ν. 998/1979, συνολικού εμβαδού 318,00 
τ.μ. η οποία καταστράφηκε από πυρκαγιά, βρίσκεται στη 
θέση ’’ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΣ’’ Δημοτικής Κοινότητας Λεωνιδί-
ου, Δήμου Νότιας Κυνουρίας, Περιφερειακής Ενότητας 
Αρκαδίας και προσδιορίζεται από τα στοιχεία περιμέ-
τρου (Α1-Α2-Α3-Α4-Α1). 

Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται στο από 02-07-2021 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα με απεικόνιση επί 
αποσπάσματος αναρτημένου δασικού χάρτη Π.Ε. Αρ-
καδίας, κλίμακας 1:500 που συνέταξε η Δασολόγος του 
Δασαρχείου Κυνουρίας Μαρία Μοιρασγεντή, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής και 
συνορεύει: 

ΒΟΡΕΙΑ: Με δασικές εν γένει εκτάσεις των παρ. 1, 2, 3, 
4 και 5 του άρθρου 3 του ν. 998/1979 (ΔΔ). 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δασικές εν γένει εκτάσεις των παρ. 1, 
2, 3, 4 και 5 του άρθρου 3 του ν. 998/1979 (ΔΔ). 

ΝΟΤΙΑ: Με δασικές εν γένει εκτάσεις των παρ. 1, 2, 3, 
4 και 5 του άρθρου 3 του ν. 998/1979 (ΔΔ). 

ΔΥΤΙΚΑ: Mε δασικές εν γένει εκτάσεις των παρ. 1, 2, 3, 
4 και 5 του άρθρου 3 του ν. 998/1979 (ΔΔ). 

Σκοπός της κήρυξης της εν λόγω έκτασης ως αναδα-
σωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, 
ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η απο-
κατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστραφείσας 
από πυρκαγιά δασικής βλάστησης, αποτελούμενης κυρί-
ως από αείφυλλα - πλατύφυλλα με κυρίαρχο δασοπονικό 
είδος το σχίνο. 

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7495Τεύχος Δ’ 597/15.09.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7496 Τεύχος Δ’ 597/15.09.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Κατά της παρούσας δύναται να ασκηθεί αίτηση ακυ-
ρώσεως ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα 
ημερών, από την επομένη της δημοσιεύσεως. 

Πάτρα, 26 Αυγούστου 2021 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης κ.α.α. 
Ο Γενικός Διευθυντής ΧΩ.ΠΕ.ΠΟ.

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

  Αριθμ. 150078 (3)

    Κήρυξη δημοσίου δάσους εμβαδού 87.131,99 
τ.μ. ως αναδασωτέου λόγω πυρκαγιάς στη θέση 
’’ΜΗΛΙΟΠΟΥΛΕΣ’’ της Τοπικής Κοινότητας Πεντα-
λόφου, Δημοτικής Ενότητας Οινιαδών του Δή-
μου Ι.Π. Μεσολογγίου, Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87) και ειδικότερα τα άρθρα 6 και 280.

3. Το π.δ 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α’ 232).

4. Τον ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης», 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το ν.δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

5. Την παρ. 1 του άρθρου 1, την παρ. 1δ του άρθρου 
2, την παρ. 3β του άρθρου 5, την παρ. 7 του άρθρου 6 
και την παρ. 2 του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας».

6. Την παρ. 1 του άρθρου 38 του ν. 998/1979 (Α΄ 289), 
όπως αντικαταστάθηκε το πρώτο εδάφιό της με την 
παρ. 1 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (Α’ 159), καθώς 
επίσης και τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 41 του ν. 998/1979.

7. Τον ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικο-
συστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγ-
μάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει 
εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 303).

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας υπ΄αρ: 
α) 160417/1180/08-07-1980, β) 182447/3049/24-09-1980, 
γ) 141823/24-02-1983 και δ) 179171/03-09-1985.

9. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο ’’Πρόγραμμα Διαύγεια’’ και άλλες διατάξεις» 
(Α’112).

10. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’47).

11. Την υπ’ αρ. 15870/15-05-2017 (ΥΟΔΔ 250) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 
Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου.

12. Την παρ. 8 του άρθρου 67 του ν. 4316/2014 (Α’ 270).
13. Την υπ’ αρ. 120414/12-07-2021 πρόταση του Δα-

σαρχείου Μεσολογγίου περί κηρύξεως δημοσίου δά-
σους εμβαδού 87.131,99 τ.μ. ως αναδασωτέου λόγω 
πυρκαγιάς στη θέση «ΜΗΛΙΟΠΟΥΛΕΣ» της Τοπικής Κοι-
νότητας Πενταλόφου, Δημοτικής Ενότητας Οινιαδών 
του Δήμου Ι.Π. Μεσολογγίου, Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα-
δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από πυρκαγιά και την διατήρηση του χαρακτήρα του 
δημοσίου δάσους, ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτού 
για άλλο σκοπό, το παραπάνω δημόσιο δάσος εμβα-
δού 87.131,99 τ.μ. που ανήκει στην κατηγορία της παρ. 1 
του άρθρου 3 και των παρ. 1ε και 2γ του άρθρου 4 του 
ν. 998/1979.

Το ανωτέρω δημόσιο δάσος βρίσκεται στη θέση 
’’ΜΗΛΙΟΠΟΥΛΕΣ’’ της Τοπικής Κοινότητας Πενταλόφου, 
Δημοτικής Ενότητας Οινιαδών του Δήμου Ι.Π. Μεσολογ-
γίου, Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας και προσδιορίζεται από τα 
στοιχεία ήτοι: (1, 2, 3, ... 20, 21, 22, ... 30, 31, 32, 1,) και 
οριοθετείται ως ακολούθως:

Ανατολικά: Έκταση που φέρει δασική βλάστηση

Δυτικά: Έκταση που φέρει δασική βλάστηση

Βόρεια: Έκταση που φέρει δασική βλάστηση

Νότια: Έκταση που φέρει δασική βλάστηση

όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα.

Κατά της ανωτέρω απόφασης υφίσταται η δυνατότητα 
άσκησης αίτησης ακύρωσής της, ενώπιον του (οικείου) 
Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα (60) ημε-
ρών από την επομένη της δημοσίευσής της ή κοινοποι-
ήσεώς της.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7497Τεύχος Δ’ 597/15.09.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7498 Τεύχος Δ’ 597/15.09.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 26 Αυγούστου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΟΕΟΔΩΡΟΥ     

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04005971509210008*


